
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ИЛЕШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
Y P M 0 T  А У ЫЛ  С О ВЕ ТЫ  

АУ Ы Л  Б И Л Э М Э Б Е  
хэкимиатЕ

452265, Урмэт,Совет урамы,18 
Тел. (34762) 37-1-43

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УРМЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452265, Урметово, ул.Советская, 18 
Тел. (34762) 37-1-43

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"20" декабрь 2023 й. № 33 "20" декабря 2023 г.

О проведении продажи муниципального недвижимого имущества
без объявления цены

В связи с тем, что торги по продаже муниципального недвижимого 
имущества - нежилого здания (коровник) кадастровым номером 
02:27:200103:73, общей площадью 707,7 кв.м., земельного участка с 
кадастровым номером 02:27:200103:198, площадью 1885 кв.м., расположенных 
по адресу: Республика Башкортостан, Илишевский район, с. Урметово ул. 
Р.Хайри д.2/1 посредством публичного предложения не состоялись (протокол 
№22000097260000000005-1 от 01.11.2023) в соответствии со ст.24 Федерального 
Закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 
21.12.2001 г. N 178 в целях исполнения Решения Совета сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан от 07 августа 2023 года № 44-1 «Об утверждении Прогнозного 
плана приватизации муниципального имущества сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан на 2023 год» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести продажу находящегося в казне сельского поселения 
Урметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан муниципального недвижимого имущества без объявления цены:

нежилое здание (коровник) кадастровым номером 02:27:200103:73, общей 
площадью 707,7 кв.м., расположенное по адресу: Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Урметово ул. Р. Хайри д.2/1;

земельный участок кадастровым номером 02:27:200103:198, площадью 
1885 кв.м., категория земель -  земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешенное использование -  животноводство, расположенный по адресу: 
расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Илишевский район, с. 
Урметово ул. Р. Хайри д.2/1;

2. Конкурсной комиссии разместить информацию о продаже имущества 
без объявления цены на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет: www.torgi.gov.ru и на сайте Администрации сельского поселения: 
https://sp-urmet.ru/. В соответствии с действующим законодательством 
организовать торги между участниками.

http://www.torgi.gov.ru
https://sp-urmet.ru/


3. Администрации сельского поселения Урметовский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в 
соответствии с ч. 2 ст. 35 Федерального Закона "О приватизации 
государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 г. N 178 в 
информационном сообщении о проведении торгов и договоре купли-продажи 
муниципального недвижимого имущества предусмотреть возможность оплаты 
с рассрочкой платежа сроком не более одного года с даты проведения торгов, 
заключить договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества 
(далее -  Договор) с победителем торгов. Порядок оплаты недвижимого 
имущества с рассрочкой платежа определить следующим способом: 50% 
стоимости вносится до подписания передаточного акта, оставшиеся 50 % 
вносятся покупателем в течении следующих 11 месяцев с учетом пункта 4 
статьи 35 Закона от 21 декабря 2001 годаИ 178-ФЗ.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения —- И.А. Муллагулов
i l l  *  *  1,

ЛИВР
с о в е т у

*7- .. . , / Ч ^ й о и


